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Közművelődést Támogató Díj

A díjátadó ünnepségen elhangzott méltatás: „Takácsné Kis 
Márta Szentkirály lelkes tanítója, sokak Mártika nénije, a 
gyerekekenkeresztül az egész faluközösség kovásza. Ő ala-
pította és vezeti évtizedek óta a SzentkirályiTánccsoportot.
Munkásságának köszönhetően a térségben az eltelt évek 
alatt közel 2000fiatal ismerkedett meg a tánccal, annak kü-
lönböző műfajaival, és a közösségben végzettalkotómunka 
örömeivel. Takácsné Kis Márta meghatározó személyisége 
a településnek, atelepülés kulturális életének, hiszen nincs 
ünnepi műsor az ő közreműködése nélkül. Aközösségért 
végzett kiemelkedő színvonalú munkájáért, lelkesedéséér
t,lokálpatriotizmusáért Közművelődést Támogató díjban 
részesült.” Kapcsolódó cikk a 2. oldalon.

Az óvodában járt a Mikulás

Az óvodások legnagyobb örömére szállingózó hóesés 
közben megérkezett a Mikulás. A gyerekek mondókákkal, 
versekkel, dalokkal köszöntötték a messzi földről érkezett 
vendéget. Minden gyermek és a felnőttek is ajándékot kap-
tak a Mikulástól!

Minden Kedves Olvasónknak
békés, boldog karácsonyi

ünnepeket kívánunk!
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A képviselő-testület 2023. november 23-i ülésén történt
Az ülésen 4 képviselő volt jelen. 

Az első napirendi pontban a tes-
tület a jegyző előterjesztése alapján 
megválasztotta a helyi választási 
bizottság tagjait. Ennek értelmében 
továbbra is Osbáth Barna a bizottság 
elnöke, tagjai pedig Geschitz József-
né és Kókai-Szabó István, póttagok 
Faragó Józsefné és Farkasné Bara-
nyi Beáta.

Ezután tájékoztató volt a fogor-
vosi rendelő kialakításáról, melynek 
kapcsán elhangzott, hogy az építési-

szerelési munkák elvégzése biztosan 
nem lesz akadálya a rendelés meg-
kezdésének. A működési engedély 
beszerzése kissé bonyodalmasabb-
nak tűnik, de erre is jó esély van. A 
testület elfogadta a fogorvosi ellátás 
szakmai programját. Eszerint dr. Né-
meth Norbert 2024. januártól a Szo-
ciális Szolgáltató Házban kialakított 
rendelőben rendel majd. Részleteket 
szórólapon és a honlapon közlünk. 

A következő napirendi pontban 
a házi segítségnyújtók tevékenysé-

géről kapott tájékoztatást a testület, 
majd döntöttek az új belső ellenőr 
megbízásáról és elfogadták a jövő 
évi belső ellenőrzési tervet.

A testület végül a Kárpátaljai 
Nagyborzsova község lakóinak szo-
ciális támogatására 400 ezer forint 
összeget határozott meg.

Ezután zárt ülésen döntött a tes-
tület a Bursa Hungarica ösztöndíjpá-
lyázatokról, mind a négy pályázónak 
15-15 ezer forintos havi ösztöndíjat 
meghatározva.

Nagyborzsován 
jártam

és bátrabb iskolások a Mikulás 
ajándékával.

Két megszeppent óvodás …

Közművelődést Támogató Díj
Folytatás az első oldalról.

A Nemzeti Művelődési Intézet a 
közösségi művelődés módszertani 
háttérszervezeteként kiemelten fon-
tosnak tartja a közművelődési szak-
emberek minél szélesebb körű elis-
merését, ezért 2019-ben több szakmai 
díj alapításával csatlakozott a közmű-
velődési kitüntetések országos rend-
szeréhez.

E díjak átadásával a Nemzeti Mű-
velődési Intézet szakmai megbecsülé-
sét fejezi ki azon személyek, szerveze-
tek, közösségek iránt, akik kiemelkedő 
és magas szakmai színvonalú közössé-

gépítő, közösségeket támogató, érték-
feltáró tevékenységet végeznek. 

A Nemzeti Művelődési Intézet 
XVIII. stratégiai konferenciáján Ta-
kácsné Kis Márta Közművelődést Tá-
mogató Díjat vehetett át. 

 A Közművelődést Támogató Díj 
azon személyeknek adományozható, 
akik ugyan nem közművelődési szak-
emberek, de tudásukkal, munkájukkal 
és elkötelezettségükkel támogatják a 
közművelődési célok megvalósulását, 
ezáltal hozzájárulnak a közművelődés 
fejlődéséhez. Az emlékéremből évente 
legfeljebb 3 adományozható.

,,Ma, mielőtt kimondasz egy bántó szót,
gondolj azokra, akik nem tudnak beszél-
ni.
Mielőtt panaszkodsz az ételed íze miatt,
gondolj azokra, akiknek nincs mit enni.
Mielőtt panaszkodsz a férjedre vagy a 
feleségedre,
gondolj azokra, akik Istenhez fohász-
kodnak, hogy legyen társuk.
Ma, mielőtt panaszkodsz az életre, gon-
dolj azokra,
akik túl hamar mentek el a másvilágra.
Mielőtt siránkoznál amiatt, hogy túl 
nagy távolságon
kell vezessél, gondolj azokra, akik 
ugyanezt
a távolságot gyalog kell megtegyék.
És amikor fáradt vagy és panaszkodsz a 
munkádra,

gondolj azokra a munkanélküliekre,
akik szívesen végeznék a Te munkádat.
És amikor gyötrő gondolatok rosszked-
vűvé tesznek,
mosolyogj egyet és gondolj arra, hogy 
élsz
és csodálatos, ami körülvesz”.

(Böjte Csaba)

Vigasz a léleknek



Hagyományteremtő céllal elkészült 
első közösségi Adventi koszorúnk. Az 
első gyertyagyújtás december 3-án 
volt. Sokan összegyűltek, hogy együtt 
hangolódjunk a szeretet ünnepére. (A 
szerkesztő hozzáfűzése: Igazi ünne-
pi hangulat volt. A hűvös idő ellené-
re 125-en voltunk. A fázósak meleg 
teával, míg a még fázósabbak forralt 
borral melegíthették magukat.) Ünne-
pi gondolatokkal ezúttal Molnár Zsolt 
atya szolgált.

Hála és köszönet illet mindenkit, 

aki tevőlegesen a kivitelezésben, a 
szervezésben ezen ötlet megvalósu-
lásában segített, részt vett. Név sze-
rint Kovács Menyhértnek köszönjük 
a koszorú alapot, ami nemcsak szép, 
de időtálló is. Kovács Józsefnek, Vö-
rös Lajosnak, Kovácsné Lázár Iloná-
nak, Kötelesné Tóth Andinak, Lip-
tákné Horváth Beátának, Szakterné 
Zsuzsinak, Szabóné Farkas Katinak, 
Gyenes Zsuzsinak, Durgóné Ba-
bettnek, Kozma-Gyenes Tündinek, 
Bimbó Ferencnek, Bimbóné Ádám 

Mónikának a közreműködésért, ön-
kormányzatunk dolgozóinak a fe-
nyőágakért.

December 10-én a református gyü-
lekezet tagjaitól hallhattunk ünnepi 
gondolatokat, közreműködött a gyüle-
kezeti énekkar Pusztainé Emese veze-
tésével.

December 17-re a Nótaklub készül-
dalokkal, Szabó Gellért ünnepi ráhan-
golással.

Várunk mindenkit szeretettel ezek-
re a meghitt közösségi alkalmakra.
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Adventi várakozás

Évek óta hagyományosan novem-
berben rendezi meg iskolánk az alsó-
sok Mesemondóversenyét. November 
16-án 20 kisdiák mondhatta el társaik, 
szüleik és az 5 tagú zsűri előtt a tanult 
meséjét. Az 1-2. osztályos gyerekek 
közül nehéz volt kiválasztani a legjob-
bakat, mert mindannyian nagyon szé-
pen felkészültek, szépen hangsúlyoz-
va, kifejezően mondták el meséjüket. 

Dicséret illeti őket és a felkészülésben 
segítő szülőket is. A verseny végi he-
lyezettek:
1-2. osztály:
1. Benke Vanessza (2. osztály)
2. Kiss-Ország Hanna (2. osztály)
3. Gyenes Mira (1. osztály)
Különdíjat kapott: Vecsei Fanni (2. 
osztály) és Rimóczi Andor (1. osztály)
3-4. osztály:

1. Homoki-Szabó Pál (3. osztály)
2. Szabó Csilla (3. osztály)
3. Szabó László (4. osztály)

A mesék közötti szünetben a mesék 
alapján feltett kérdésekre válaszolhat-
tak a gyerekek, a jó válaszokért cukor-
kát kaptak. Míg a zsűri meghozta dön-
tését Szerencsi Zsuzsanna tiszakécskei 
zenetanár játszott citerán, és énekeltet-
te a gyerekeket.

Mesemondó verseny



December 5-én helyére került falunk „közepén” karácsonyfánk. Az idén Szabó Zsolt (az iparcikkbolt mellett) aján-
dékozta a fenyőt. A szállítást és a helyre emelést darus kocsival Fábián Ferenc vállalkozó, a fúrást-faragást, beillesztést 
önkormányzatunk dolgozói végezték. Köszönet a közreműködőknek.

-szerk- 
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Helyére került falunk karácsonyfája

December 6-án valaki hangosan 
zörgetett a 2. osztálytermének ajta-
ján. És már nyílt is az ajtó! Télapó itt 
van!-énekeltük vidáman. Versekkel, 
énekekkel, mesejátékkal kedvesked-
tünk a Mikulásnak. Ő pedig mindan-
nyiunknak mondott pár kedves szót, 
és persze a mikuláscsomagokat, aján-
dékokat is szétosztotta. Búcsúzáskor 
kértük, hogy: „Gyere el máskor is, vá-
runk Tégedet!” És Mikulás megígérte, 
hogy jövőre is eljön! Viszontlátásra!

Mikulás az iskolábanFontos
Az újságcikkek leadási határideje: 
minden hónap 3. napjával bezá-
rólag. Ettől eltérés csak előzetes 
egyeztetés esetén lehetséges. A 
cikkeket lehetőleg elektronikus 
formában kérjük a szerkesztőség 
címére: sztkhirmondo@gmail.
com. A hirdetésekkel kapcsola-
tos tudnivalók: Előfizetőknek: az 
apróhirdetés évi egy alkalommal 
ingyenes, továbbiakban 10.- Ft 
szavanként. Nem előfizetőknek 
20.- Ft szavanként. A keretes hir-
detés az alábbi táblázat szerint. 
Előfizetők részére 50 % kedvez-
mény. A hirdetést minden esetben 
bizonylatolás kíséri. A hirdetés 
árát a Polgármesteri hivatal pénz-
tárában lehet befizetni, vagy utal-
ni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 
230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal 
(álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 
Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 
mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 
mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 
mm 1.000 Ft. A fenti összegek az 
Áfát nem tartalmazzák. Számla-
szám a befizetésekhez: 11732208-
15338246
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Bizony, ha meghallja a ’magyar költő’ 
kifejezést, a legtöbb embernek Petőfi Sán-
dor vagy Arany János neve jut leghama-
rabb eszébe. A legtöbben talán az ő verse-
iket tudják fejből. Nyilván, Szentkirályon 
is. Nem véletlen ez. 

Napestig sorolhatnánk a két költő-
höz fűződő élményeinket, ujjongásainkat. 
Ketten együtt, s egymás mellett a végle-
teket jelenítik ameg. Érdekes, hogy Petőfi 
Sándor mintegy 840 verset és elbeszélő 
költeményt írt, s hazánkban 70 (hetven) 
helyszínen keltezett költeményt! Mindezt 
hét év alatt, sokat gyalogolva, ázva, fázva. 
Egyedülálló ez a mennyiség és tempó. Már 
életében országos hírű költő volt, mintegy 
rocksztárként kezelték, hírelték utolsó éve-
iben. Életéről mindent tudunk, szinte min-
den napját ismerjük, kivéve születésének 
helyét és azt, hogy pontosan hol nyugszik. 
Születhetett több helyen is, hajba is kap-
nak érte több kiskun városban, s a Duna-
Tisza közén is. Maga soha nem nevezte 
meg egyértelműen szülőhelyét, hivatalos 
önéletrajzot nem írt. Szinte táltosi életút 
ez, melynek csak a kezdete, s a vége nem 
ismert. Ám talán mindegy is, mely telepü-
lésen sírt föl, megszülethetett akár Szentki-
rály pusztán is, születésének helye igazán 
a magyar néplélek. A magyar lélekkel, s 
hazával tudott azonosulni. Fontos tudnunk, 
hogy az alföldi pusztaságot Petőfi és a ma-
gyar költészet tette hazává. 

Arany János maga a magyar költészet 
állócsillaga. Ismeretes, hogy költői szótára 
a legtöbb szót tartalmazza. Márai Sándor 
író az 1949-től, haláláig, negyven évig tar-
tó emigrációjában, naplója szerint szinte 
mindennap olvasott Arany Jánost, szavai 
szerint az ő költészete tartotta meg az ide-
gen nyelvi közegben őt. 1956-ban egyik 
napon ezt írta Márai a naplójába: „Arany, 
mindennap Arany.”

A két költő levelezéséből adott ízelítőt 
a szentkirályiaknak Márton nap estéjén 
Tóth Péter Lóránt, a Versvándor. 

A nyolc éve főállású előadóként or-
szágot, s világot járó előadóművész va-
lójában gyermekkora óta foglalkozik 
szavalással. Ideje volt már, hogy eljusson 
közénk is. 

A „Toldi írójához elküldöm lelke-
met…” című irodalmi estjén nem csak a 
két költő egymással váltott levelezésének 
részleteit szavalta, hanem közbevetett, s 
derűt sem nélkülöző módon a lelki alka-
tukat, barátságukat is bemutatta. Játékos 
formában, egy házaspár segítségével adta 
elő Petőfi jól ismert, Arany Lacinak cím-

zett versét, amelyet a közönség jó része is 
mondott. 

Köszönjük Tóth Péter Lórántnak, hogy 
a költészet varázsával bearanyozta és ’be-
petőfizte’ esténket! 

A házaspár hölgy tagja, Pusztainé Ko-
vács Emese az est kezdetén, lélekajtó-nyi-
togató módon dalokat tanított, s zongorá-
zott. Vele énekelhettük Kálmán Lajosnak 
az ötvenes években községünkben gyűjtött 
– Szentkirályitemplomtorony de magas 
– című dalt is. Köszönet Emesének az ön-
zetlen közreműködéséért!

Volt olyan a közönség sorában, aki ke-
veset várt, sokat kapott az esten. S valóban, 
egész nemzetünk sokat kapott a két költő-
től. Barátságukat rövidre szabta a sors, de 
annál sűrűbbé tette személyes varázsuk. 
A tűz és a víz találkozott bennük. A Tol-
di megjelenésekor, 1846. október 23-án, a 
már országos hírű Petőfi írt rajongó leve-
let, s verset Aranynak. Visszafogott válasz 
érkezett, de nem volt megállást, az újabb, 
s újabb leveleik, verseik, majd a szemé-
lyes találkozás elmélyítették barátságukat. 
A magyar költészetben legharsányabb, 
leginkább kifelé forduló, legnagyobb ön-
bizalommal rendelkező Petőfi Sándor és 
az életében, költészetében a visszafogott, 
mérsékelt, csekély önbizalmú, tépelő-
dő Arany János barátsága talán furcsa is 
lenne a költészetük nélkül. Megtudtuk a 
Versvándortól, hogy az 1846-ban már hí-
res és elismert Petőfi, akár vetélytársnak is 
tekinthette volna Aranyt, s akár a „földbe 
is döngölhette” volna, ám felismerte Arany 
Jánosban a költői tehetséget, s bátorította, 
barátilag kényszerítette a verselésre. Nyel-
vünk, s hazánk sokkal szegényebb lenne 
Arany János kötészete nélkül.   

Az irodalmi est egyben jótékonysági 
gyűjtés is volt a Szentkirályért Közala-
pítvány javára, Isten áldja meg a jókedvű 
adakozókat! 

Arany János és Petőfi Sándor költé-
szete ma is élő és ható, megtermékenyítő. 
Említsük csak meg Petőfi A helység kala-
pácsának 2023-ban a Duna Televízióban 
vetített új ’eastern’ feldolgozását. Vagy 
becses emlékezetű Jankovics Marcellnek 
és a kecskeméti rajzfilmstúdiónak a tavaly 
bemutatott Toldi rajzfilmjét!

A Versvándor tanulságos módon, pél-
dákkal illusztrálta, hogy a Kárpát-me-
dencében bármerre járva, szinte minden 
településen összefut olyan emberekkel, 
akiknek személyes történetük van  Petőfi 
Sándorról. Így föltehetjük mi is a kérdést: 
járhatott-e Petőfi Sándor és Arany János 

Szentkirálypusztán? Nos, a kérdésre, tréfá-
san, a székely találós kérdés (ti. iszik-e hal 
vizet?) feletével válaszolhatunk: nem tud-
ni, de módja van rá. Igen, ilyes mulatságra 
nekik is volt módjuk. Mert az 1800-as évek 
közepén Kecskemét külterületi tanyásodó 
pusztája volt mai községünk, a város és a 
Tisza között. A kövesút mellett pedig egy 
hatalmas tölgyerdővel akkoriban. Tudjuk, 
hogy Petőfi Sándor 1828-1831 között a 
hírös városban tanult, ez idő alatt, a neki 
szállást adó rokonaival akár a Tiszához is 
ellátogathatott a városból, s akkor nagy 
valószínűséggel Szentkirálypusztán átko-
csizva. Arany János pedig 1851 őszétől 
1860-ig kilenc, hol szép, hol szomorú évet 
élt a szomszédos Nagykőrösön. Tudjuk 
azt is, hogy a városból többször kirándult, 
járt a tetétleni pusztán is (ma Kőröstetétlen 
község, Pest vm.), tehát az sem zárható ki, 
hogy eljutott valamelyik észak-szentkirá-
lyi jeles halomig.

Petőfi Sándor Jövendölés című versé-
nek sorai kísérjék mindkettejüket, amíg 
magyar szóra magyar szó felel: 
„Anyám, az álmok nem hazudnak;
Takarjon bár a szemfödél:
Dicső neve költő fiadnak,
Anyám, soká, örökkön él”
És végül egy kis játék.
Melyik a kakukktojás:
a) Arany 
b) Ezüst
c) Petőfi
Megfejtéseket, hiszen nincs is, ne küldje-
nek sehová.

Békesség veletek! A kő marad. A költő 
is marad. Vagy visszatér. (A fotón az elő-
adó Tóth Péter Lóránt) -szerk- 

--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
A Versvándor Szentkirályon
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KATOLI­KUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm a karácsonyi 

időszak liturgikus eseményeit.
December 24-e Advent IV. 

vasárnapja és a szokott időben, 
08.30-kor kezdődik a szentmise. 
15.00-kor karácsonyi műsorra vá-
runk mindenkit a templomba. Az 
éjféli mise 24-én 24.00-kor kezdő-
dik.

December 25-én reggel 08.30-
kor kezdődik Urunk születésének 
ünnepi miséje. Teljes búcsút nyer-
het az a hívő, aki a pápa Urbi et 
Orbi áldását áhítattal fogadja, ak-
kor is, ha fizikailag nincs jelen, de 
a szertartást televízión vagy rádión 
(vagy világhálón) keresztül áhítat-
tal követte. 

December 26-án 10.30-kor 
kezdődik a szentmise.

December 31-én a Szent Csa-
lád: Jézus, Mária és József ünne-
pe lesz, szintén a szokott időben 
08.30-kor kezdődik a szentmise, 
mely egyben hálaadás is. Teljes 
búcsút nyerhet az év utolsó napján 
az a hívő, aki templomban vagy 
kápolnában áhítattal részt vesz a 
Te Deum ünnepélyes éneklésében 
vagy elmondásában hálaadásul az 
esztendőben kapott jótéteménye-
kért. 

Január 01-én lesz Szűz Mária, 
Isten Anyja ünnepe, amely paran-
csolt ünnep. A szentmise délután 
17.00-kor kezdődik, tekintettel 
mindazok pihenésére, akik a szil-
vesztert mulatsággal szeretnék el-
tölteni. Teljes búcsút nyerhet az a 
hívő, aki templomban vagy kápol-
nában áhítattal részt vesz a Veni 

Creator himnusz ünnepélyes ének-
lésében vagy elmondásában az év 
első napján, Isten segítségét kérve 
az esztendőre.

Január 06-a Urunk Megjelené-
se, Vízkereszt ünnepe, mely szin-
tén parancsolt ünnep. A szentmise 
17.00-kor kezdődik. 

Január 07-e, vasárnap Urunk 
megkeresztelkedésének ünnepe. 
Ezt követően elkezdődik az évkö-
zi idő. 

De most még itt van nekünk 
az adventi idő. És megpróbálunk 
úgy az Isten elé állni, hogy tanít-
ványok leszünk újra, vagy azok 
maradtunk. Mi sokszor tekintélyt 
formálunk, és azt mondjuk, hogy 
„Ez és ez nekünk jár! Mi az úr 
szolgái vagyunk, tehát kiválasz-
tottak vagyunk!” És ez így is van, 
de nem uralkodásra, hanem szol-
gálatra lettünk kiválasztva. Jézus 
ezért soha nem engedi, hogy egy 
tanítvány ítéljen. Az ítélet Isten 
joga. Személyre semmiképp nem 
irányulhat egy tanítvány ítélete, 
azért mert a tanítvány mindig köz-
vetlenül Jézussal van kapcsolat-
ban. A mi viselkedésünket mindig 
a Jézussal való kapcsolat határoz-
za meg, így a tanítvány a másik 
embert csak úgy látja, mint akihez 
Jézus jön, nem úgy, mint akit Jé-
zus eldob. 

A személy a szolgálatomra 
mindig igényt tarthat. Krisztus 
szeretete a bűnös iránt maga a bűn 
elítélése. Mi sokszor egymás iránt 
kelünk ki és nem a bűn ellen, ami 
persze meglehet, hogy nem is tuda-

tos teljesen. Egyszerűen az embert 
célozzuk, mert talán így könnyebb 
is, és még el is lehet a másik vélt 
vagy valós bűne mögé rejtőzni. És 
van olyan is, hogy a bűnt akarjuk 
célozni, de az embert találjuk el, 
ami maradandó élményt okozhat 
mindenkiben. 

Az ítélet, amely az embert cé-
lozza vakká tehet. Saját magunkat 
vagyunk képesek megvakítani. 
Aztán már a saját hibáinkat sem 
látjuk meg. Amikor megbántom 
a másikat az azért baj, mert meg 
akarom vonni tőle a kegyelmet, 
hogy újrakezdhet. Gyorsabban 
kibékülnénk egymással a kereszt 
alatt. Ott, ahol a lator volt.

Az eszme nem cserélhető fel az 
evangélium szavaival. Az eszme 
fanatikusokat követel, akik nem 
veszik figyelembe az ellenállást. 
Amikor Jézus küld, akkor megen-
gedi, hogy az emberek megvessék 
az evangéliumot. Amikor tehát be-
zárt szíveket találunk, akkor imára 
indulunk. Kérünk és zörgetünk. 
Minden aggódásnak és nyugtalan-
ságnak imában kellene végződnie, 
így még aludni is jobban lehet.

Kívánom nektek, mindannyi-
unknak, hogy ott legyen a Mester 
mindig az ítéleteinknél, hogy tud-
junk helyesen ítélni. Hordozni a 
keresztet és ha nehéz, akkor legyen 
mindig bátorságunk belemenekül-
ni az imádságba. Áldott ünnepeket 
kívánok!

Szeretettel: 
Molnár Zsolt

plébános
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Adventben a készülődés, vára-
kozás fontossá válik, feldíszítjük a 
házunkat, de erre elsősorban lelkiek-
ben van szükségünk. Karácsonykor e 
készülődés betetőzéseként az ünnep 
megszentelése történhet. Az életünk 
legnagyobb csodája és örömhíre: ami-
kor felragyog nekünk Jézus Krisztus. 
Isten cselekvése, kegyelmi tette ez! Az 
első karácsonyon így ragyogott fel a 
pásztoroknak Isten dicsősége, a meg-
váltás örömhíre. Így ragyog fel ne-
künk ma is Igéje és Lelke által, amely-
nek következménye: a megtérés, az 
újjászületés, valamint a gyülekezetbe, 
a látható egyház szolgáló közösségébe 
való betagolódás.

Így várunk mindenkit szeretet-
tel alkalmainkra! Ezek mindegyike 
nyitott. Merjünk élni a lehetőséggel! 
Kérdésekkel, kétségekkel, szomorú-
sággal, lelki panaszokkal vagy éppen 
örömmel is jöhetnek bátran, szeretet-
tel fogadom a betérőket egy lelki be-
szélgetésre.

Szeretnénk a presbitériummal 
együtt köszönetet mondani az elmúlt 
év áldozatvállalásaiért, így a fenntar-
tói járulékok befizetéséért, a persely-
pénzekért, az adományokért, de a ter-
mészetben adott segítségért, a kétkezi 
munkáért, az ÚR dicsőségére végzett 
szolgálatokért. 

Szeretetteljes és áldott adventi 
és karácsonyi ünnepeket kívánok a 
szentkirályi református gyülekezet ne-
vében!

Tervezzünk időben, ne hagyjuk ki 
az ünnepekből a legfontosabbat!
Szeretettel várunk mindenkit gyüle-
kezeti alkalmainkra:
December 3. Advent első vasárnapi Is-
tentisztelet úrvacsorával
December 7. Adventi közös Bibliaóra 
Tiszakécskén 18órától
December 10. Advent 2.vasárnapi Is-

tentisztelet de.10órakor, majd délután 
16 órakor Gyertyagyújtás a reformátu-
sok szolgálatával a faluközpontban
December 11. hétfő Férfikör 18 óra-
kor
December 13. szerda Házi adventi lel-
ki alkalom 18 órakor
December 15. péntek Közös Ifi, Laki-
teleken 18 órakor
December 17. Advent 3.vasárnapi gi-
táros Istentisztelet
December 19.kedd Házi adventi lelki 
alkalom 18 órakor

December 24 -én de. 10 órától Ad-
vent4.és Szenteste délelőttjén ünnepi 
Istentisztelet a gyermekek műsorával
December 25 -én de.10 órakor kará-
csonyi úrvacsorás istentisztelet
December 26 -án de.10 órakor kará-
csonyi úrvacsorás istentisztelet 
December 31-én de.10 órától hálaadó 
óévi istentisztelet 
2024. január 1-én du.15 órától újévi 
úrvacsorás istentisztelet, majd imakö-
zösség és közös koccintás 
Áldott ünnepvárást mindenkinek!

REFORMÁ­TUS ÉLET

leköszönő presbiterek

új presbitérium
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November hónapban is több szí-
nes programra került sor a könyvtár-
ban.

A hónap elején a kiscsoportosok 
voltak nálam, a libás hetükhöz kap-
csolódó verset, rövid mesét ésmon-
dókát hallgattak meg, majd főleg 
házi állatokat tartalmazó könyveket 
lapozgattak.

Az e havi első Baba-mama dél-
előttre és Családi mesedélutánra 
kevés érdeklődő jött el, de a hó-
napmásodik felében tartott prog-
ramokra már jóval nagyobb volt 
az érdeklődés. A mesedélutánon 
aPapírszínház egyik meséje hang-
zott el, az Oroszlán úr sörénye. A 
kicsiknek nagyon tetszett a mese, 
és„színházi” bemutatás is. A mese 
főszereplőjét, vagyis egy oroszlánt 
készítettünk el a kézműves részke-
retében.

A hónap második felében kisis-

kolásokat vártam könyvtárhasználati 
órára, melyen beszéltünk akönyvtár 
és a könyvesbolt közötti különbség-
ről; mit jelent a beiratkozás; hogyan 
kell bánni akölcsönzött könyvek-
kel; mit csinál egy könyvtáros; mi 
mindent lehet, és hogyan csinálni 
akönyvtárban valamint, hogy milyen 
rend szerint kerülnek a könyvek a 
könyvtári polcokra. Afoglalkozás 
végén minden osztály egy korosztá-
lyának megfelelő irodalmi alkotást 
is meghallgatott.

Ebben a hónapban elindítottam 
az Irodalmi teadélutánt. Első alka-
lommal Náray Tamás életével és-
könyveivel ismerkedtünk meg. Az 
élvezetés ismertetők, beszélgetések 
után többen is kedvet kaptakaz író 
alkotásaihoz. A jövő évben további 
írók munkáival is szeretnénk foglal-
kozni.

ToBaMa

Könyvtári hírekA Szentkirályi Általános
Iskola és Alapfokú
Művészeti Iskola

Karácsonyi ünnepségét

2023. december 20-án,
szerdán 11 órakor tartja

a művelődési házban.
Ennek keretében lesz

az alapítványi ünnepség is.

A rendezvényre mindenkit
szeretettel várunk!

Meghívó
2023. december 16-án, szombaton 
9-12 óráig ismét megrendezésre 

kerül az iskolások által
szervezett Karácsonyi vásár

a művelődési házban.

Ajándékokat, karácsonyi díszeket, 
édességet, süteményt

lehet vásárolni!!

Mindenkit szeretettel várnak a 
gyerekek, szülők és pedagógusok!

Közérdekű
telefonszámok

Általános segélyhívó: 112
Rendőrség: 107
Kecskeméti Rendőrkapitányság:
06 76 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs:
06 76 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc:
06 70 624-8060
Hatósági állatorvos
Dr. Molnár Gyula:
06 70 776-5920
Szabó Gellért polgármester:
06 70 3371-341
Dr. Szűcs Zsolt háziorvos:
06 30 9832- 966
Kovács Pál tanyagondnok:
06 20 547 4778
Deák Béla tanyagondnok:
06 70 380 2196
Polgárőrség: 06 70 3371-340
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November 24-én hagyományos jó-
tékonysági estet tartott a szentkirályi 
iskola. Arendezvényen felléptek az 
iskola tanulói és tanárai, és a Szent-
királyi Tánccsoport táncosai,valamint 

a Spontán zenekar zenészei. A Szent-
királyért Közalapítványra befolyt ös-
szeget,mely meghaladta az 500 ezer 
forintot, az iskola otthonosabbá téte-
lére, szépítésére és azoktatás színvo-

nalának emelésére fogjuk fordítani. 
Az iskola tantestülete köszöni a nagy-
lelkű felajánlásokat minden befizető-
nek!

KAZS

Ismét egy emlékezetes jótékonysági gála!

Sok dolgos kéz gyűlt össze 
2023. október 21-én délután a 
Szent István téri füves-fás terüle-
ten, hogy játszóligetet alakítsunk 
ki gyermekeinknek, unokáinknak 
és benne általunk készített játéko-
kat helyezzünk el. Az előkészítő 
munka tavasszal fog folytatódni, 
reméljük hamar birtokba vehetik 
majd a gyerekek. Hálásan kö-
szönjük a résztvevők munkáját!

Kókai-Szabó Péter

Játékliget
a Szent István

téren

Hírmondó előfizetés
A hírmondó előfizetést továbbra is a Polgármesteri hivatalunk pénztárá-
ban lehet intézni. A Hírmondó ára 200 Ft/db. Többszöri kérés ismétlése, 
hogy a cikkeket minden hónapban 3-ig szeretném megkapni, vagy leg-
alább is szándékközlésre számítok. V. F.

Nyitvatartási idő módosulás
A Könyvtár, Információs és Közösségi hely 
az iskolai téli szünethez igazodva 2023. de-
cember 21-től 2024. január 5-ig zárva tart. 
Minden kedves olvasónak békés, meghitt, 
izgalmas olvasmányokban gazdag boldog 
ünnepeket kívánok!
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Az 1956-os forradalom megrengette a kommunizmust
A XX. századi magyar történe-

lem alighanemlegdiadalmasabb, a 
nagyvilág egyöntetű elismerését ki-
váltódátuma 1956. október 23. volt. 
Ugyanis az ’56-os forradalomés sza-
badságharc rést ütött az addig meg-
dönthetetlennek hittkommunizmus 
bástyáján! Az egyik ’56-os emigráns 
írta: 1956gyönyörű volt! Király Béla 
tábornok az 1956-os Nemzetőrség-
történelmi főparancsnoka 2001-ben 
jelentette ki egyikbeszédében, hogy 
élete fénypontjának tekinti az 1956.
október 23-i, s az azt követő napok 
eseményeit, és büszke rá,hogy együtt 
küzdhetett Nagy Imrével!

Már több mint három évtized eltelt 
a rendszerváltás óta.Azóta sok min-
den történt és sok minden megválto-
zott.Szabadon lehet beszélni a dicső-
emlékű ’56-os forradalomról,amely 
akkor utcai tüntetéssel kezdődött s 
népfelkelésséváltozott. 1956 sze-
replői, hősei és áldozatainak emléke 
végretisztán látható az utókor előtt. 
A meghurcoltak zöme arendszervál-
toztatást követően a rehabilitációs 
eljárás soránnémi elégtételt kapott a 
börtön, valamint a sok-sok szörnyű-
bántalmazás és mellőzés miatt. Töb-
ben erkölcsi és anyagikárpótlást is 
kaptak az elszenvedettsérelmekért.

A proletárdiktatúra idején, 1956 
őszén, a magyar nemzetmár képtelen 
volt tovább tűrni az embertelen és 
népnyúzó, aSzovjetuniót kiszolgáló 
rendszert. A népfelkelést megelő-
zően a fővárosban, s több egyetemi 
városban alakultakkülönböző kultu-
rális, irodalmi fórumok, Budapesten 
pedig aPetőfi-kör. A diákság s az ér-
telmiség egy része is elégedetlenvolt 
a rendszerrel.

Kirobbant a forradalom
A proletárdiktatúra és a szovjet 

elnyomás ellen kibontakozónépfel-
kelés 1956. október 23-án tört ki a 
fővárosban, amelytöbb vidéki nagy-
városban is felvonulással és tünte-
téssel együttzajlott. A békésen, nagy 
csoportokban menetelő tömegtagja-
inak kokárdákat osztogattak a szer-
vezők. Természetesennemzetiszínű 

zászlók alatt menetelt a sokaság és 
különbözőjelszavakat skandáltak. 
Hamarosan kivágták a lobogókból 
agyűlölt népköztársasági címert. Ezt 
követően már az ún.lyukas zászlók-
kal vonult a tömeg, ez lett a forra-
dalomegyik jelképe. A másik pedig 
a Kossuth-címer.A Petőfi-szobornál 
Sinkovits Imre színművész a Nem-
zeti daltszavalta el. A sokaság együtt 
zúgta vele a refrént: Raboktovább 
nem leszünk! A Bem-szobornál 
Bessenyei Ferencszínész a Szózatot 
szavalta, Veres Péter író pedig fel-
olvastaa magyar írók kiáltványát. 
Érdekes, hogy az első haláloslövé-
sek nem a fővárosban dördültek el, 
hanem Debrecenben.Ott akkor két 
tüntető halt meg. A budapesti ese-
ményekoktóber 23-24-én a Magyar 
Rádió ostrománál, majd 26-án azOr-
szágház előtti téren zajlottak. Mind-
két helyszínen sokanestek áldozatul 
a lövöldözéseknek. Sőt a mai napig 
nemegyértelmű, hogy a Parlament-
nél ki kezdte a gyilkoslövöldözést. 
Az áldozatok száma ma sem pontos, 
200-600 között mozog.

A felvonuló tüntetők és a nemzet 
többségének követeléseiközé tarto-
zott:
- Haladéktalanul vonják ki a szovjet 
csapatokat!
- Hazánk lépjen ki a Varsói Szerző-
désből!
- A nagyhatalmak ismerjék el Ma-
gyarország függetlenségét!
- A gyűlölt jelképek eltávolítása a 
közterekről
- A Kossuth- címer visszaállítása
- Az Államvédelmi Hatóság felszá-
molása,
- Többpártrendszer megvalósítása.

Tüntetések Kecskeméten
A fővárosi forradalmi események 

hatására vidéken, így a hírös városban 
is népfelkelés zajlott. Október26-27-
én, Kecskemét főterén és a nagyobb 
utcákbantüntetett az összegyűlt tö-
meg. A rendszerellen tüntetők me-
neteltek a város fontosabb létesítmé-
nyeielé. Az épületek homlokzatairól 
leverték a gyűlölt jelképeket,az ötágú 

vörös csillagokat, a börtönből pedig 
kiszabadították arabokat. Lövöldözés 
volt a karhatalom és a tüntetők kö-
zött.Többen megsebesültek, illetve 
meghaltak. A regnáló hatalomtöme-
ges letartóztatással válaszolt, akiket 
a homokbányailaktanyába szállítot-
tak néhány napra.Az 1956-os forra-
dalom idején a települések nagyon 
sokröplapot, plakátot készítettek és 
ragasztottak ki az utcákon éstereken. 
Így is tájékoztatták a lakosságot az 
eseményekről.Kecskeméten is meg-
alakult a forradalom egyik vívmá-
nya aNemzetőrség. A nemzetőrök a 
katonákkal és rendőrökkelközösen 
járőröztek a forradalom győzelme 
után a közrendésa vagyonbiztonság 
fenntartása érdekében. Megalakultak 
aforradalmiés nemzeti bizottságok, 
majd a munkástanácsok. Aforradal-
mi változások hatása eljutott min-
den településre, ígySzentkirályra is. 
Az emberek mindenütt egyetértettek 
aproletárdiktatúra felszámolásának 
szükségességével.

A forradalom leverése
Sajnos a nagy reményekre jogosí-

tó forradalmivívmányokból, a szük-
séges változtatásokból alig valósult 
megvalami. Ugyanis a belső árulás 
és a Szovjetunió fegyveresbeavat-
kozása miatt az 1956-os forradalom 
és szabadságharcelbukott. Novem-
ber 3-án éjjel a Tökölön tárgyaló 
magyarkormány küldötteit letartóz-
tatták. A szovjet intervenciónéhány 
nap alatt elsöpörte a forradalmat. A 
hősies fegyveresellenállást novem-
ber 10-ig mindenhol felszámolták,a 
demokratikus vívmányokat pedig 
megszüntették.Az 1956-os forrada-
lom újkori történelmünk egyikleg-
nagyobb tisztítóvihara. Históriája 
maradandó, emléke máigható, de az 
utókornak is például szolgálhat még 
századokig.

Tudjuk, hogy a pesti srácok és a 
forradalmárok hősiesküzdelmei nem 
voltak hiábavalók! 

Kenyeres Dénes
(A cikk a novemberi számhoz ké-
szült. -szerk-)



Cifra kocsonya
Hozzávalók: 1.7 kg sertésköröm, 60 dkg cson-
tos sertéskaraj, 90 dkg sertéscsülök, 75 dkg-
füstölt sertéscsülök, 4.5 l víz, 3 fej fokhagyma, 
1 közepes fej vöröshagyma, 2 db nagy sárgarépa, 1 db 
közepes fehérrépa, 20 szem feketebors, sóízlés szerint, 1 
db cseresznyepaprika (elhagyható).
Elkészítése:
1. Alaposan megtisztogatjuk, szőrtelenítjük és átmossuk 
a húsokat.
2. Egy nagy fazékban kb. 4 l hideg vízbe téve feltesszük 
főni. Nagyon kis lángon gyöngyöztetjük, a habját folya-
matosan leszedjük.
3. Mikor már nem habzik, hozzátesszük a megtisztított 
zöldségeket nagyobb darabokra vágva, a szemes borsot, 
a fokhagymát gerezdekben, a vöröshagymát pedig a leg-
belső színes levelével együtt. (Színesíti a kocsonyát.)
4. Így főzzük nagyon lassan 4-5 órán keresztül, amíg a 
hús le nem válik a csontról. Az elpárolgott vizet folya-
matosan pótoljuk.
5. Ekkor levesszük a tűzről, öntünk hozzá még fél dl vi-
zet, amitől letisztul a lé. Langyosra hűtjük.
6. A levet tálakba szűrjük, a húsokat kicsontozzuk, és 
minden tálba teszünk egy-egy darabot, mellé rendezzük 
a zöldségeket.
7. Így hűtjük tovább, közben a zsírt leszedegetjük a te-
tejéről.
8. Hideg helyen tároljuk.
9. Lilahagymát és friss kenyeret, esetleg ecetes tormát 
kínálunk hozzá.
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ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken 
szántót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Ben-
csik Jenő telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy 
vásárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.

Született: Tormási Márton  2023. 11. 03. 
anyja neve: Molnár Alexandra

Elhalálozott: Medveczki Mihály 73 évet élt, 
Dankó Ferencné szül.név: Tánczos Piroska 
98 évet élt, Papp Lászlóné szül.név: Kis Má-

ria Terézia 80 évet élt, Oláh Gábor 64 évet élt.

Anyakönyvi hírek

November az év legködösebb hónapja, tartották ré-
gen. Hát, bizony ez már a múlté. Nem jött be az Erzsé-
betek „pöndölrázása”, és a Katalinok „kopogása” sem. 
A fiatal generációnak: Erzsébetkor hóesés, Katalinkor 
fagyott föld a kopogás. Gyakorlatilag az egész hónapban 
az Atlanti-óceán és a mediterrán felől érkeztek a légtöme-
gek, ezek pedig páradúsak és csapadékot hoznak. Ahhoz, 
hogy a talajvíz beálljon a 4-5 évvel ezelőtti szintre, még 
várni kell. Az idei ősz esői csak kicsit emelték a nyugvó 
vízszintet, ami jelenleg 470 cm-en van. Egy évvel ez-
előtt 515 cm volt. Az emelkedés 45 cm.  A hőmérséklet 
a hónap első kétharmadában átlagon felül volt, csak 21-
e után maradt 10 C fok alatt. Csapadékviszonyok: 3-án 
15,3 mm, 4-én 4,8 mm, 5-én 12,5 mm, 7-én 3,2 mm, 
10-én 4,8 mm, 11-én 5,5 mm, 13-án 1,9 mm, 14-én 16,4 
mm, 16-án 0,8 mm 17-én 6,5 mm, 19-én 0,6 mm, 21-én 
0,6 mm, 27-én 1,6 mm, 28-án 8,2 mm, 30-án 32,2 mm. 
Összesen: 114,9 mm. A sokévi átlag: 54 mm.

Vecsei

November időjárása

Meghívó
Az idei év utolsó Baba-mama dél-
előttjére és Családi mesedélután-
jára december 13-án kerül sor a 
könyvtárban a szokott időben. 
Szeretettel várunk minden érdek-
lődőt!

Kedves Olvasó!
A hidegebb napok beköszöntével kertünk madarai ne-

hezen találnak élelmet. Ezen segíthetünk, ha gondosko-
dunk róluk. Készítsünk madáretetőt, akár egy műanyag 
flakonból, és töltsük meg élelemmel, de az ablakpár-
kányra is tehetünk madáreleséget. Ha az etetést elkezd-
tük, ne hagyjuk abba, mert a terített asztaltól vissza kell 
szokniuk a természetben található táplálékra, és zord idő 
esetén éhen pusztulnak. Arra ügyeljünk, hogy a macskák 
ne érhessék el az etetőt, mert az nekik is terített asztal. Az 
sem árt, ha fák-bokrok vannak a közelben, menekülést 
biztosítva a ragadozó madarak elől. A kereskedelemben 
bő választékot találunk madáreleségből. Gyakorlatilag a 
napraforgót, a megroppantott diót minden madár meg-
eszi, főleg a cinegék. A verebek, zöldikék elfogadják a 
kölest, a terménydarát. A rigóféléknek almát, főtt sár-
garépát tehetünk ki bokrok aljába, vagy bokros helyre 
felfüggesztve.

Még mindig nem késő



SZENT­KIRÁLYI HÍRMONDÓ füg­getlen közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: 
polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna isko-
laigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár 
Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 
06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában 
a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

A bölcsődénket is meglátogatta a Mikulás bácsi. A gyermekek énekléssel fogadták, mindenki nagyon örült az érkezésének. Az 
ajándékokat személyes szavak kíséretében adta át nekik, amit mosolyogva elfogadtak.

Tamáskovics Xénia Angelika Bölcsődevezető helyettes

A szentkirályi YamatoBudo Akadémia 
Se. karatékái november 18-án részt vet-
tek az IJKA Országos Karate bajnokság, 
Sziget Kupa Tököl országos versenyén, 
amely 640 induló és közel 40 klub részvé-
telévelkerült megrendezésre. A versenyre 
az ország minden részéről érkeztek kara-

tékák, sőt még határon túlról is korosztály 
és súlycsoport alapjántörtént a versenyez-
tetés. Klubunkat 7 gyerek képviselte, név 
szerint:Vecsei Máté I. helyezés, Csontos 
Tamás I. helyezés, Festő-Hegedűs Meny-
hért II. helyezés, Bimbó Levente III. he-
lyezés, Bimbó András III. helyezés, Mol-

nár Márk III. helyezés, Halász Zalán III. 
helyezés. Ezúton is köszönöm a lelkes 
készülést, a kitartó szorgalmat, ami sike-
retekben megmutatkozott. Felkészítő mes-
terek: Prikkel Antal, Marsa Ferenc, Marsa 
Nándor, Farkas Szilveszter edzők.

GRATULÁLOK! Prikkel Antal

Eredményes Karatésok!


